

Wieczór wspomnień o Stefanie Nowaku

W sobotnie popołudnie 6 listopada odbył się w Zespole Szkolno -Przedszkolnym w Żeliszawicach **wieczór wspomnień o Stefanie Nowaku**, byłym wieloletnim dyrektorem placówki. Mury szkolne odwiedziło wielu znamienitych gości: żona p. Nowaka - Zofia, córka Jolanta i syn Dariusz z rodzinami, rodzeństwo oraz rodzina p. Stefana. Obecny był burmistrz Zdzisław Banaś z małżonką, radni Rady Miasta i Gminy, sołtysi Żeliszawic i Leśniaków, dyrektorzy i przedstawiciele placówek oświatowych. Licznie reprezentowana była sekcja Nauczycieli Emerytów i Rencistów.

Wśród gości zaproszonych byli autorzy wspomnień zamieszczonych w książce W. Nowaka „To był mój nauczyciel”, przyjaciele z Krakowa-wśród nich poeta Adam Ziemanin. Obecne były członkinie KGW Żeliszawice i Leśniaki, członkowie chóru męskiego i orkiestry dętej, licznie zgromadzeni mieszkańcy Żeliszawic.

Uroczystość składała się z trzech części.

Pierwsza była opowieścią o życiu przedstawioną w formie pokazu zdjęć, przeplatanej cytatami z książki pt. „**To był mój nauczyciel**” oraz wierszami Jolanty Nowak - Wojdas i Dariusza Nowaka. Oprawę artystyczną przygotowała młodzież Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żeliszawicach.

Druga część prowadzona przez byłego **ucznia - Wiesława Nowaka**, to opowieści przez przybyłych gości o wspólnie przeżytych chwilach.

Trzecia część, mniej oficjalna, to wspomnienia i rozmowy na szkolnych korytarzach podczas oglądania ekspozycji dorobku literackiego S. Nowaka i zbioru publikacji prasowych o nim.

Stefan Nowak urodził się 31 lipca 1933 roku w rodzinie chłopskiej Władysława i Stefanii z Okularczyków w Markowicach w parafii Koziegłównki. Edukację rozpoczął podczas wojny w tajnych kompletach. Wcześniej utracił ojca; od tej chwili zmuszony był pracować, ale kontynuował naukę. Po zdaniu matury w Liceum Pedagogicznym w Opolu, ukończył studia historyczne w Krakowie, następnie Studium Wiedzy Pedagogicznej w Katowicach i Studium Unowocześnienia Procesu Dydaktyczno -Wychowawczego. Ukończył również podyplomowe studium historyczne oraz Studium Organizacji i Zarządzania. W roku 1957- młodzi nauczyciele - Zofia i Stefan Nowakowie rozpoczęli w Żeliszawicach ich wspólną drogę małżeńskiego i nauczycielskiego życia. Oprócz życzliwości, wyrozumiałości i dobrego serca uważano za niezbędne w pracy wychowawczej stawianie rozsądnych wymagań (m.in. dyscyplina, porządek) i konsekwencja w ich realizacji. Od 1967 roku aż do przejścia na emeryturę pracował w Szkole Podstawowej w Siewierzu, od 1974 roku, kiedy to powołano do istnienia Zbiorczą Szkołę Gminną w Siewierzu jako zbiorowy zakład oświatowy dla 8 placówek miasta i gminy został mianowany jej dyrektorem.

Praca zawodowa stanowiła jedynie niewielki wycinek intensywnego życia Stefana Nowaka. Wiele czasu i sił poświęcił działalności społecznej. Wspaniałą kartę zapisał w dziejach Towarzystwa Miłośników Ziemi Siewierskiej, którego był współzałożycielem. Był członkiem kolegium redakcyjnego wielu periodyków pedagogicznych, współpracował też z „Gazetą Myszkowską”, wiele artykułów opublikował w „Niedzieli”. Zmarł nagle na serce, pozostawiając w bólu rodzinę, przyjaciół i dawnych uczniów, dla których pozostał autorytetem. Pozostawił po sobie publikacje historyczne i zbiory wierszy a przede wszystkim ludzką pamięć. Zasłużył swoim życiem na starą rzymską sentencję „**Non omnis moriar**” - „**Nie wszystek umrę**”.











Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś